
gültig ab: 14.07.2025

37 Sennestadt – Eckardtsheim
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag
S F

Linie 135 Sennestadthaus ......... an 5.18 5.48 6.18 6.45 7.15 7.15 7.45 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 12.15 12.45

Sennestadthaus ................... 5.26 5.56 6.26 6.52 7.16 7.22 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 12.21 12.51
Ehrenbergplatz ..................... 5.27 5.57 6.27 6.53 7.17 7.23 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 12.22 12.52
Bleicherfeldstr./Brücke ....... 5.28 5.58 6.28 6.54 7.18 7.24 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 12.23 12.53
Feuerwehr Sennestadt....... 5.29 5.59 6.29 6.55 7.19 7.25 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 12.24 12.54
Donauallee............................. 5.30 6.00 6.30 6.56 7.20 7.26 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 12.25 12.55
Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ ab 5.34 6.04 6.34 7.04 7.04 7.34 8.04 8.34 9.34 10.34 12.34

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an 5.49 6.19 6.49 7.19 7.19 7.49 8.19 8.49 9.49 10.49 12.49

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... ab 5.13 5.43 6.13 6.43 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 10.13 12.13

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an 5.50 6.20 6.50 7.20 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.50 weiter 12.50

Sennestadt Bahnhof ........... 5.31 6.01 6.31 6.59 7.23 7.29 7.58 8.28 8.58 9.28 9.58 10.28 10.58 12.28 12.58
Linie RB74 Bielefeld Sennestadt ab im

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... an
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab Takt

Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ an
Krackser Straße ................... 5.32 6.02 6.32 7.00 7.24 7.30 7.59 8.29 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 12.29 12.59
Kuhloweg ................................ 5.33 6.03 6.33 7.01 7.25 7.31 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 12.30 13.00
Paul-Gerhardt-Weg ............. 5.33 6.03 6.33 7.02 7.26 7.32 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 12.31 13.01
Freizeitzentrum ..................... 5.34 6.04 6.34 7.03 7.27 7.33 8.02 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 12.32 13.02
Neu-Eckehardt...................... 5.35 6.05 6.35 7.04 7.28 7.34 8.03 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 12.33 13.03
Heidegrundweg .................... 5.37 6.07 6.37 7.06 7.30 7.36 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 12.35 13.05
Wilhelmsdorf ......................... 5.38 6.08 6.38 7.07 7.31 7.37 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 12.36 13.06
Pontus ..................................... 5.40 6.10 6.40 7.09 7.33 7.39 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 12.38 13.08

Montag - Freitag Samstag
Linie 135 Sennestadthaus ......... an 13.15 13.45 14.15 14.45 18.15 18.45 19.15 19.55 7.25 9.25

Sennestadthaus ................... 13.21 13.51 14.21 14.51 18.21 18.51 19.21 19.57 6.32 7.32 9.32
Ehrenbergplatz ..................... 13.22 13.52 14.22 14.52 18.22 18.52 19.22 19.58 6.33 7.33 9.33
Bleicherfeldstr./Brücke ....... 13.23 13.53 14.23 14.53 18.23 18.53 19.23 19.59 6.34 7.34 9.34
Feuerwehr Sennestadt....... 13.24 13.54 14.24 14.54 18.24 18.54 19.24 20.00 6.35 7.35 9.35
Donauallee............................. 13.25 13.55 14.25 14.55 18.25 18.55 19.25 20.01 6.36 7.36 9.36
Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ ab 13.04 13.34 14.04 14.34 18.04 18.34 19.04 19.43

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an 13.19 13.49 14.19 14.49 18.19 18.49 19.19 19.58

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... ab 13.13 13.43 14.13 17.43 18.13 18.43 19.13

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an 13.50 14.20 14.50 weiter 18.20 18.50 19.20 19.50 weiter

Sennestadt Bahnhof ........... 13.28 13.58 14.28 14.58 18.28 18.58 19.28 20.04 – – –

Linie RB74 Bielefeld Sennestadt ab im im

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... an
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab Takt Takt

Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ an
Krackser Straße ................... 13.29 13.59 14.29 14.59 18.29 18.59 19.29 20.05 6.37 7.37 9.37
Kuhloweg ................................ 13.30 14.00 14.30 15.00 18.30 19.00 19.30 20.06 6.38 7.38 9.38
Paul-Gerhardt-Weg ............. 13.31 14.01 14.31 15.01 18.31 19.01 19.31 20.07 6.39 7.39 9.39
Freizeitzentrum ..................... 13.32 14.02 14.32 15.02 18.32 19.02 19.32 20.08 6.40 7.40 9.40
Neu-Eckehardt...................... 13.33 14.03 14.33 15.03 18.33 19.03 19.33 20.09 6.41 7.41 9.41
Heidegrundweg .................... 13.35 14.05 14.35 15.05 18.35 19.05 19.35 20.11 6.43 7.43 9.43
Wilhelmsdorf ......................... 13.36 14.06 14.36 15.06 18.36 19.06 19.36 20.12 6.44 7.44 9.44
Pontus ..................................... 13.38 14.08 14.38 15.08 18.38 19.08 19.38 20.14 6.46 7.46 9.46

S fährt nur an Schultagen, Änderungen möglich
F fährt nur in den Schulferien, Änderungen möglich.

3
7



gültig ab: 14.07.2025

37 Sennestadt – Eckardtsheim
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag So
Linie 135 Sennestadthaus ......... an 9.55 10.25 10.55 11.50 12.20 15.50 16.20 16.50 17.50 18.50 19.50 11.40 12.40

Sennestadthaus ................... 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 16.00 16.30 17.00 18.00 19.00 19.57 11.50 12.50
Ehrenbergplatz ..................... 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 16.01 16.31 17.01 18.01 19.01 19.58 11.51 12.51
Bleicherfeldstr./Brücke ....... 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 16.02 16.32 17.02 18.02 19.02 19.59 11.52 12.52
Feuerwehr Sennestadt....... 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 16.03 16.33 17.03 18.03 19.03 20.00 11.53 12.53
Donauallee............................. 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 16.04 16.34 17.04 18.04 19.04 20.01 11.54 12.54
Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ ab 9.43 10.43 11.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an 9.58 10.58 11.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... ab 9.23 10.23 11.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an 10.00 11.00 12.00 weiter 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

Sennestadt Bahnhof ........... 10.07 – 11.07 – 12.07 – 16.07 – 17.07 18.07 19.07 20.04 11.55 12.55
Linie RB74 Bielefeld Sennestadt ab im 12.01 13.01

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... an 12.37 13.37

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab Takt 12.02 13.02

Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ an 12.17 13.17

Krackser Straße ................... 10.08 10.35 11.08 11.35 12.08 12.35 16.08 16.35 17.08 18.08 19.08 20.05 11.56 12.56
Kuhloweg ................................ 10.09 10.36 11.09 11.36 12.09 12.36 16.09 16.36 17.09 18.09 19.09 20.06 11.57 12.57
Paul-Gerhardt-Weg ............. 10.10 10.37 11.10 11.37 12.10 12.37 16.10 16.37 17.10 18.10 19.10 20.07 11.57 12.57
Freizeitzentrum ..................... 10.11 10.38 11.11 11.38 12.11 12.38 16.11 16.38 17.11 18.11 19.11 20.08 11.58 12.58
Neu-Eckehardt...................... 10.12 10.39 11.12 11.39 12.12 12.39 16.12 16.39 17.12 18.12 19.12 20.09 11.59 12.59
Heidegrundweg .................... 10.14 10.41 11.14 11.41 12.14 12.41 16.14 16.41 17.14 18.14 19.14 20.11 12.01 13.01
Wilhelmsdorf ......................... 10.15 10.42 11.15 11.42 12.15 12.42 16.15 16.42 17.15 18.15 19.15 20.12 12.02 13.02
Pontus ..................................... 10.17 10.44 11.17 11.44 12.17 12.44 16.17 16.44 17.17 18.17 19.17 20.14 12.04 13.04

Sonn- und Feiertag
Linie 135 Sennestadthaus ......... an 13.40 19.40

Sennestadthaus ................... 13.50 19.50
Ehrenbergplatz ..................... 13.51 19.51
Bleicherfeldstr./Brücke ....... 13.52 19.52
Feuerwehr Sennestadt....... 13.53 19.53
Donauallee............................. 13.54 19.54
Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ ab
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an
Linie RB74 Paderborn Hbf ......... ab
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an weiter

Sennestadt Bahnhof ........... 13.55 19.55
Linie RB74 Bielefeld Sennestadt ab 14.01 im 20.01

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... an 14.37 20.37

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab 14.02 Takt 20.02

Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ an 14.17 20.17

Krackser Straße ................... 13.56 19.56
Kuhloweg ................................ 13.57 19.57
Paul-Gerhardt-Weg ............. 13.57 19.57
Freizeitzentrum ..................... 13.58 19.58
Neu-Eckehardt...................... 13.59 19.59
Heidegrundweg .................... 14.01 20.01
Wilhelmsdorf ......................... 14.02 20.02
Pontus ..................................... 14.04 20.04

3
7



gültig ab: 14.07.2025

37 Eckardtsheim – Sennestadt
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag
S F

Freizeitzentrum .....................

Neu-Eckehardt......................
Heidegrundweg ....................

Wilhelmsdorf .........................

Pontus ..................................... 5.40 6.10 6.40 7.09 7.34 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 12.09 12.39 13.09
Semmelweisweg .................. 5.41 6.11 6.41 7.10 7.35 7.40 8.10 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 12.10 12.40 13.10
Haus Elim ............................... 5.42 6.12 6.42 7.11 7.36 7.41 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 12.11 12.41 13.11
Paul-Gerhardt-Weg ............. 5.43 6.13 6.43 7.12 7.37 7.42 8.12 8.42 9.12 9.42 10.12 10.42 12.12 12.42 13.12
Kuhloweg ................................ 5.43 6.13 6.43 7.13 7.38 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 12.13 12.43 13.13
Krackser Straße ................... 5.44 6.14 6.44 7.14 7.39 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 12.14 12.44 13.14
Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ ab
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an weiter

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... ab
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an im

Sennestadt Bahnhof ........... 5.45 6.15 6.45 7.15 – 7.45 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 12.15 12.45 13.15
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab 5.52 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.52 Takt 12.52

Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ an 6.07 6.37 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37 10.07 11.07 13.07

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab 5.51 6.21 6.51 7.21 7.51 8.21 8.51 9.51 10.51 12.51 13.21

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... an 6.27 6.57 7.27 7.57 8.27 8.57 9.27 10.27 11.27 13.27 13.57

Donauallee............................. 5.48 6.18 6.48 7.18 7.40 7.48 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 12.18 12.48 13.18
Feuerwehr Sennestadt....... 5.49 6.19 6.49 7.19 7.41 7.49 8.19 8.49 9.19 9.49 10.19 10.49 12.19 12.49 13.19
Bleicherfeldstr./Brücke ....... 5.50 6.20 6.50 7.20 7.42 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 12.20 12.50 13.20
Sennestadthaus ................... 5.51 6.21 6.51 7.21 – 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 12.21 12.51 13.21
Linie 135 Sennestadthaus ......... ab 5.56 6.26 6.56 7.26 7.56 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 12.26 12.56 13.26

Sennestadtring ..................... 7.43
Altmühlstraße ........................ 7.44
Vennhofallee.......................... 7.45
Lämershagener Straße ...... 7.46
Andersenschule ................... 7.47

Montag - Freitag Samstag
Freizeitzentrum .....................

Neu-Eckehardt......................
Heidegrundweg ....................

Wilhelmsdorf .........................

Pontus ..................................... 13.39 14.09 14.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.14 6.47 9.47 10.17
Semmelweisweg .................. 13.40 14.10 14.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.15 6.48 9.48 10.18
Haus Elim ............................... 13.41 14.11 14.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.16 6.49 9.49 10.19
Paul-Gerhardt-Weg ............. 13.42 14.12 14.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.17 6.50 9.50 10.20
Kuhloweg ................................ 13.43 14.13 14.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.18 6.50 9.50 10.21
Krackser Straße ................... 13.44 14.14 14.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.19 6.51 9.51 10.22
Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ ab
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an weiter weiter

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... ab
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an im im

Sennestadt Bahnhof ........... 13.45 14.15 14.45 18.15 18.45 19.15 19.45 – 6.52 9.52 –

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab 13.52 14.22 14.52 Takt 18.22 18.52 19.22 20.02 7.02 Takt 10.02

Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ an 14.07 14.37 15.07 18.37 19.07 19.37 20.17 7.17 10.17

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab 13.51 14.21 14.51 18.21 18.51 19.21 20.01 7.01 10.01

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... an 14.27 14.57 15.27 18.57 19.27 19.57 20.37 7.37 10.37

Donauallee............................. 13.48 14.18 14.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.20 6.55 9.55 10.23
Feuerwehr Sennestadt....... 13.49 14.19 14.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.21 6.56 9.56 10.24
Bleicherfeldstr./Brücke ....... 13.50 14.20 14.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.22 6.57 9.57 10.25
Sennestadthaus ................... 13.51 14.21 14.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.23 6.58 9.58 10.26
Linie 135 Sennestadthaus ......... ab 13.56 14.26 14.56 18.26 18.56 19.31 20.01 20.31 7.01 10.01 10.28

Sennestadtring .....................

Altmühlstraße ........................

Vennhofallee..........................

Lämershagener Straße ......

Andersenschule ...................

S fährt nur an Schultagen, Änderungen möglich
F fährt nur in den Schulferien, Änderungen möglich.

3
7



gültig ab: 14.07.2025

37 Eckardtsheim – Sennestadt
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag Sonn- und Feiertag
Freizeitzentrum .....................

Neu-Eckehardt......................
Heidegrundweg ....................

Wilhelmsdorf .........................

Pontus ..................................... 10.44 11.17 11.44 16.17 16.44 17.17 18.17 19.17 20.14 12.04 20.04
Semmelweisweg .................. 10.45 11.18 11.45 16.18 16.45 17.18 18.18 19.18 20.15 12.05 20.05
Haus Elim ............................... 10.46 11.19 11.46 16.19 16.46 17.19 18.19 19.19 20.16 12.06 20.06
Paul-Gerhardt-Weg ............. 10.47 11.20 11.47 16.20 16.47 17.20 18.20 19.20 20.17 12.07 20.07
Kuhloweg ................................ 10.48 11.21 11.48 16.21 16.48 17.21 18.21 19.21 20.18 12.07 20.07
Krackser Straße ................... 10.49 11.22 11.49 16.22 16.49 17.22 18.22 19.22 20.19 12.08 20.08
Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ ab 11.43 19.43

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an weiter 11.58 weiter 19.58

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... ab 11.23 19.23

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt an im 12.00 im 20.00

Sennestadt Bahnhof ........... 10.50 – 11.50 – 16.50 – – – – 12.09 20.09
Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab 11.02 12.02 Takt 17.02 Takt

Linie RB74 Bielefeld Hbf ............ an 11.17 12.17 17.17

Linie RB74 Bielefeld-Sennestadt ab 11.01 12.01 17.01

Linie RB74 Paderborn Hbf ......... an 11.37 12.37 17.37

Donauallee............................. 10.53 11.23 11.53 16.23 16.53 17.23 18.23 19.23 20.20 12.12 20.12
Feuerwehr Sennestadt....... 10.54 11.24 11.54 16.24 16.54 17.24 18.24 19.24 20.21 12.13 20.13
Bleicherfeldstr./Brücke ....... 10.55 11.25 11.55 16.25 16.55 17.25 18.25 19.25 20.22 12.14 20.14
Sennestadthaus ................... 10.56 11.26 11.56 16.26 16.56 17.26 18.26 19.26 20.23 12.15 20.15
Linie 135 Sennestadthaus ......... ab 10.58 11.28 11.58 16.28 16.58 17.28 18.28 19.30 20.31 12.16 20.16

Sennestadtring .....................

Altmühlstraße ........................

Vennhofallee..........................

Lämershagener Straße ......

Andersenschule ...................

3
7


